Speciminis authenticis (SCHLIM n. 633) fragmentum valde mancum (pinnam singulam) solum vidi, quare descriptionem notis speciminum Moritzianorum ab ipso METTENIO nomine *P. consimilis* in Herbario Regio Berolinensi signatorum antea autem a cl. KLOTZSCHIO l. c. et eum sequente a METTENIO (Abhandl. d. Senckenb. Nat. Gesellsch. II, p. 59, n. 77) ad *P. Otitem* L. tractorum confeci. Species a *P. Otite* L. specie valde incerta (quae ex indicatione cl. HOOKERI et BAKERI Syn. Fil. ed. II, p. 334, sub n. 488 pro parte *P. pectinati* L. forna, sed ex cl. GRISEBACHII opinione eadem species ac *P. tenuifolium* Kunth est) ex icone apud PLUMIER, Filic. Amer. tab. 85 certe differt foliis brevius petiolatis, laminis basi sensim in petiolum angustatis, segmentis omnibus basi contiguis conjunctis obsolete solum margine undulatis, ab *P. Otite* Willd. Herb. n. 19633 Mett. l. c., specie valde affini,

quam quidem ex specimine manco non describere licet, indumento minus denso rhachium et costarum segmentorum, costis et venis nigro-fuscescentibus, venis optime perspicuis, soris medio inter marginem et costam sitis etc. A *P. pectinato* L. differt foliis brevius petiolatis, laminis etiam basi pinnatipartitis nec pinnatis et paleis rhizomatis multo brevioribus etc. A *P. lomariaefolio* Kunze cui quoque valde affinis et habitu simillima est differt foliis brevius petiolatis laminis etiam basi pinnatipartitis nec pinnatis segmentis margine non undulatis, soris minoribus, paleis rhizomatis brevioribus etc.

Venezuela: ad arborum truncos et in saxis regionis subfrigidae prope Coloniam Tovar (MORITZ n. 255 ex parte); prope Coloniam Tovar (KARSTEN).

Var. *minor* Hieron. n. var.

Differt a forma typica foliis brevioribus, usque c. 3 dm longis, vix ultra $4\frac{1}{2}$ cm latis, segmentis brevioribus usque vix 3 cm longis et vix ultra 6 mm basi latis, costis laminarum subtus setulis parum crassioribus et longioribus obtectis, venis lateralibus minus perspicuis soris parum majoribus.

Forma 1., soris saepe costae magis approximatis usque ad 14-jugis rhizomatis paleis parum longius subulato-acuminatis.

Folia fragilia, obscure viridia.

Columbia: ad arborum truncos et ad rupes in silvis densis humidis ad fluvium Rio Ambicá, alt. s. m. 2000 m, in provincia Tolima (L. n. 2353; 6. m. Jan. 1883).

Forma 2., soris medio inter costam et marginem sitis vel saepius margini paulo magis approximatis usque ad 9-jugis, segmentis ad apicem versus margine obsolete undulatis, in specimine non ultra $2\frac{1}{4}$ cm longis, rhizomatis paleis iis formae typicae simillimis.